



INC-C.P.08	0219
Version: 1.0.0	12
Contrato Proceso Regulado	003
Monto Estimado Total	31.834.065,74
Capital	San Cabildo
Unidad Ejecutora	003
Unidad de Control	Instituto Tecnológico Comunitario
Código de la Unidad de Compra	02001
Año Fisco	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Para cafetería y consumo de empleados (2.3.1.1.01)	Bienes	Compra Menores	S	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	Método de Selección LICITACIÓN EN FÍSICA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2023		Municipio	Santa Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5022310	Agua mineral	Fuente	300	150,00	54.000,00
5010543	Judías secas	Caja	14	1.700,00	23.800,00
5010543	Judías secas	Caja	14	1.700,00	23.800,00
5022102	Grano de harina	Caja	100	40,00	4.000,00
5022101	Grano	Libra	40	60,00	2.400,00
5017549	Hierba seca	Libra	10	1.000,00	10.000,00
5017507	Vinagre	Unidad	5	300,00	1.500,00
5020106	Café	Galón	50	60,00	3.000,00
5016509	Azúcares naturales o productos embalsamados	Libra	100	40,00	4.000,00
5019902	Pasta o fideos de trigo	Libra	200	35,00	7.000,00
5019902	Pasta o fideos de trigo	Libra	50	210,00	10.500,00
5022102	Grano de harina	Fuente	20	350,00	7.000,00
5017481	Salsa para cocinar	Libra	20	450,00	9.000,00
5012518	Peinado almohadado en resaca	Unidad	15	2.800,00	42.000,00
5012518	Peinado almohadado en resaca	Caja	15	750,00	11.250,00
5022101	Grano de café	Caja	1600	45,00	72.000,00
5018201	Pan fresco	Libra	30	30,00	900,00
5017481	Salsas para ensaladas o sals	Libra	25	430,00	10.750,00
5016403	Miel	Galón	20	215,00	4.300,00
5016509	Azúcares naturales o productos embalsamados	Unidad	20	60,00	1.200,00
5018902	Pan congelado	Unidad	50	150,00	7.500,00
5011511	Carnes de ave o carne congelada	Fuente	200	95,00	19.000,00
5010518	Verduras frescas	Libra	150	20,00	3.000,00
5011510	Carnes de ave o carne fresca	Libra	200	200,00	40.000,00
5011510	Carnes de ave o carne fresca	Libra	200	170,00	34.000,00
5019211	Carnes secas o procesadas	Libra	200	150,00	30.000,00
5015513	Aditivos vegetales o de plantas comestibles	Libra	15	700,00	10.500,00
5015513	Aditivos vegetales o de plantas comestibles	Libra	10	1.200,00	12.000,00
5011511	Carnes de ave o carne congelada	Galón	100	150,00	15.000,00
5011511	Carnes de ave o carne congelada	Libra	200	200,00	40.000,00
5012517	Peinado congelado	Libra	10	350,00	3.500,00
5012511	Carnes secas o procesadas	Libra	225	250,00	56.250,00
5011503	Carnes procesadas y preparadas estables en refrigerar	Libra	100	100,00	10.000,00
5013406	Huevos frescos	Libra	300	30,00	9.000,00
5012518	Peinado almohadado en resaca	Unidad	50	300,00	15.000,00
5011511	Carnes de ave o carne congelada	Libra	235	65,00	15.275,00
5012518	Peinado almohadado en resaca	Libra	70	170,00	11.900,00
5010518	Verduras frescas	Libra	150	70,00	10.500,00
5010518	Verduras frescas	Libra	15	50,00	750,00
5010514	Frutas frescas	Libra	70	60,00	4.200,00
5010518	Verduras frescas	Unidad	25	80,00	2.000,00
5017507	Vinagre	Unidad	5	180,00	900,00
5010518	Verduras frescas	Unidad	45	80,00	3.600,00
5010518	Verduras frescas	Unidad	45	150,00	6.750,00
5010514	Verduras estables en refrigerar	Libra	45	50,00	2.250,00
5017502	Muéstera para adobar	Fuente	12	120,00	1.440,00
5010514	Frutas frescas	Unidad	350	10,00	3.500,00
5022101	Grano	Unidad	40	150,00	6.000,00
5010514	Frutas frescas	Unidad	13	60,00	780,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					675.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Para cafetería y consumo de empleados (2.3.1.1.01)	Bienes	Compra Menores	S	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	Método de Selección LICITACIÓN EN FÍSICA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2023		Municipio	Santa Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5022310	Agua mineral	Fuente	300	150,00	54.000,00
5010543	Judías secas	Caja	14	1.700,00	23.800,00
5010543	Judías secas	Caja	14	1.700,00	23.800,00
5022102	Grano de harina	Caja	100	40,00	4.000,00
5022101	Grano	Libra	40	60,00	2.400,00
5017549	Hierba seca	Libra	10	1.000,00	10.000,00
5017507	Vinagre	Unidad	5	300,00	1.500,00
5020106	Café	Galón	50	60,00	3.000,00
5016509	Azúcares naturales o productos embalsamados	Libra	100	40,00	4.000,00
5019902	Pasta o fideos de trigo	Libra	200	35,00	7.000,00
5019902	Pasta o fideos de trigo	Libra	50	210,00	10.500,00
5022102	Grano de harina	Fuente	20	350,00	7.000,00
5017481	Salsa para cocinar	Libra	20	450,00	9.000,00
5012518	Peinado almohadado en resaca	Unidad	15	2.800,00	42.000,00
5012518	Peinado almohadado en resaca	Caja	15	750,00	11.250,00
5022101	Grano de café	Caja	1600	45,00	72.000,00
5018201	Pan fresco	Libra	30	30,00	900,00
5017481	Salsas para ensaladas o sals	Libra	25	430,00	10.750,00
5016403	Miel	Galón	20	215,00	4.300,00
5016509	Azúcares naturales o productos embalsamados	Unidad	20	60,00	1.200,00
5018902	Pan congelado	Unidad	50	150,00	7.500,00
5011511	Carnes de ave o carne congelada	Fuente	200	95,00	19.000,00
5010518	Verduras frescas	Libra	150	20,00	3.000,00
5011510	Carnes de ave o carne fresca	Libra	200	200,00	40.000,00
5011510	Carnes de ave o carne fresca	Libra	200	170,00	34.000,00
5019211	Carnes secas o procesadas	Libra	200	150,00	30.000,00
5015513	Aditivos vegetales o de plantas comestibles	Libra	15	700,00	10.500,00
5015513	Aditivos vegetales o de plantas comestibles	Libra	10	1.200,00	12.000,00
5011511	Carnes de ave o carne congelada	Galón	100	150,00	15.000,00
5011511	Carnes de ave o carne congelada	Libra	200	200,00	40.000,00
5012517	Peinado congelado	Libra	10	350,00	3.500,00
5012511	Carnes secas o procesadas	Libra	225	250,00	56.250,00
5011503	Carnes procesadas y preparadas estables en refrigerar	Libra	100	100,00	10.000,00
5013406	Huevos frescos	Libra	300	30,00	9.000,00
5012518	Peinado almohadado en resaca	Unidad	50	300,00	15.000,00
5011511	Carnes de ave o carne congelada	Libra	235	65,00	15.275,00
5012518	Peinado almohadado en resaca	Libra	70	170,00	11.900,00
5010518	Verduras frescas	Libra	150	70,00	10.500,00
5010518	Verduras frescas	Libra	15	50,00	750,00
5010514	Frutas frescas	Libra	70	60,00	4.200,00
5010518	Verduras frescas	Unidad	25	80,00	2.000,00
5017507	Vinagre	Unidad	5	180,00	900,00
5010518	Verduras frescas	Unidad	45	80,00	3.600,00
5010518	Verduras frescas	Unidad	45	150,00	6.750,00
5010514	Verduras estables en refrigerar	Libra	45	50,00	2.250,00
5017502	Muéstera para adobar	Fuente	12	120,00	1.440,00
5010514	Frutas frescas	Unidad	350	10,00	3.500,00
5022101	Grano	Unidad	40	150,00	6.000,00
5010514	Frutas frescas	Unidad	13	60,00	780,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					675.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Para cafetería y consumo de empleados (2.3.1.1.01)	Bienes	Compra Menores	S	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	Método de Selección LICITACIÓN EN FÍSICA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santa Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Santa Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5022310	Agua mineral	Fuente	300	180,00	54.000,00
5010543	Judías secas	Caja	14	1.700,00	23.800,00

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131004	Escritas	Unidad	20	RC\$ 200.00	RC\$ 4,000.00
47131018	Trapeos normales	Unidad	20	RC\$ 200.00	RC\$ 4,000.00
47131003	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RC\$ 400.00	RC\$ 20,000.00
14111008	Jabóns	Unidad	90	RC\$ 200.00	RC\$ 18,000.00
14111703	Tarjetas de papel	Fojaleta	90	RC\$ 750.00	RC\$ 67,500.00
14111704	Papel hidrófobo	Fojaleta	90	RC\$ 750.00	RC\$ 67,500.00
47131701	Baños de basura	Fojaleta	50	RC\$ 300.00	RC\$ 15,000.00
47131827	Limpia vidrios y ventanas de marcos	Unidad	25	RC\$ 450.00	RC\$ 11,250.00
47131824	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Unidad	25	RC\$ 270.00	RC\$ 6,750.00
40145742	Alimentadores	Unidad	25	RC\$ 100.00	RC\$ 2,500.00
21021010	Controlador de basura plástica	Unidad	15	RC\$ 500.00	RC\$ 7,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	20	RC\$ 300.00	RC\$ 6,000.00
40181504	Guantes de protección	Unidad	20	RC\$ 200.00	RC\$ 4,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RC\$ 150.00	RC\$ 2,250.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	15	RC\$ 100.00	RC\$ 1,500.00
47131603	Esponjas	Fojaleta	10	RC\$ 30.00	RC\$ 300.00
47131807	Embudo del lavaplatos o inodoro	Unidad	8	RC\$ 250.00	RC\$ 2,000.00
47131806	Escudador de trapeo	Unidad	10	RC\$ 700.00	RC\$ 7,000.00
41121811	Cobetas	Unidad	10	RC\$ 400.00	RC\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RC\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículo de Limpieza	Adquisición de productos de Limpieza (2.3.3.1.01)	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-07-2023	MAYOR O IGUAL A MENOR EN VALOR EN ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	30-09-2023		Provincia	Santo Domingo
TRIMESTRE	1			Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131004	Escritas	Unidad	20	RC\$ 200.00	RC\$ 4,000.00
47131018	Trapeos normales	Unidad	20	RC\$ 200.00	RC\$ 4,000.00
47131003	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RC\$ 400.00	RC\$ 20,000.00
14111008	Jabóns	Unidad	90	RC\$ 200.00	RC\$ 18,000.00
14111703	Tarjetas de papel	Fojaleta	90	RC\$ 750.00	RC\$ 67,500.00
14111704	Papel hidrófobo	Fojaleta	90	RC\$ 750.00	RC\$ 67,500.00
47131701	Baños de basura	Fojaleta	50	RC\$ 300.00	RC\$ 15,000.00
47131827	Limpia vidrios y ventanas de marcos	Unidad	25	RC\$ 450.00	RC\$ 11,250.00
47131824	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Unidad	25	RC\$ 270.00	RC\$ 6,750.00
40145742	Alimentadores	Unidad	25	RC\$ 100.00	RC\$ 2,500.00
21021010	Controlador de basura plástica	Unidad	15	RC\$ 500.00	RC\$ 7,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	20	RC\$ 300.00	RC\$ 6,000.00
40181504	Guantes de protección	Unidad	20	RC\$ 200.00	RC\$ 4,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RC\$ 150.00	RC\$ 2,250.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	15	RC\$ 100.00	RC\$ 1,500.00
47131603	Esponjas	Fojaleta	10	RC\$ 30.00	RC\$ 300.00
47131807	Embudo del lavaplatos o inodoro	Unidad	8	RC\$ 250.00	RC\$ 2,000.00
47131806	Escudador de trapeo	Unidad	10	RC\$ 700.00	RC\$ 7,000.00
41121811	Cobetas	Unidad	10	RC\$ 400.00	RC\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RC\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículo de Limpieza	Adquisición de productos de Limpieza (2.3.3.1.01)	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-02-2023	MAYOR O IGUAL A MENOR EN VALOR EN ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	29-03-2023		Provincia	Santo Domingo
TRIMESTRE	1			Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131004	Escritas	Unidad	20	RC\$ 200.00	RC\$ 4,000.00
47131018	Trapeos normales	Unidad	20	RC\$ 200.00	RC\$ 4,000.00
47131003	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	RC\$ 400.00	RC\$ 20,000.00
14111008	Jabóns	Unidad	90	RC\$ 200.00	RC\$ 18,000.00
14111703	Tarjetas de papel	Unidad	90	RC\$ 750.00	RC\$ 67,500.00
14111704	Papel hidrófobo	Unidad	90	RC\$ 750.00	RC\$ 67,500.00
47131701	Baños de basura	Caja	50	RC\$ 300.00	RC\$ 15,000.00
47131827	Limpia vidrios y ventanas de marcos	Caja	25	RC\$ 450.00	RC\$ 11,250.00
47131824	Limpia vidrios de vidrio o ventanas	Caja	25	RC\$ 270.00	RC\$ 6,750.00
40145742	Alimentadores	Unidad	25	RC\$ 100.00	RC\$ 2,500.00
21021010	Controlador de basura plástica	Unidad	15	RC\$ 500.00	RC\$ 7,500.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	20	RC\$ 300.00	RC\$ 6,000.00
40181504	Guantes de protección	Caja	20	RC\$ 200.00	RC\$ 4,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RC\$ 150.00	RC\$ 2,250.00
47131608	Cepillos de baño	Caja	15	RC\$ 100.00	RC\$ 1,500.00
47131603	Esponjas	Unidad	10	RC\$ 30.00	RC\$ 300.00
47131807	Embudo del lavaplatos o inodoro	Unidad	8	RC\$ 250.00	RC\$ 2,000.00
47131806	Escudador de trapeo	Unidad	10	RC\$ 700.00	RC\$ 7,000.00
41121811	Cobetas	Unidad	10	RC\$ 400.00	RC\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RC\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Tickets de combustible (2.3.7.1.01)	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-02-2023	MAYOR O IGUAL A MENOR EN VALOR EN ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	29-03-2023		Provincia	Santo Domingo
TRIMESTRE	1			Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101006	Gasolina	Galón	1	RC\$ 2,200,000.00	RC\$ 2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RC\$ 2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Tickets de combustible (2.3.7.1.01)	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-07-2023	MAYOR O IGUAL A MENOR EN VALOR EN ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	30-09-2023		Provincia	Santo Domingo
TRIMESTRE	1			Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101006	Gasolina	Galón	1	RC\$ 800,000.00	RC\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RC\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible Diesel (2.3.7.1.02)	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-02-2023	MAYOR O IGUAL A MENOR EN VALOR EN ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	29-03-2023		Provincia	Santo Domingo
TRIMESTRE	1			Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101005	Combustible diesel	Galón	1	RC\$ 675,000.00	RC\$ 675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RC\$ 675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible Diesel (2.3.7.1.02)	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-07-2023	MAYOR O IGUAL A MENOR EN VALOR EN ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	30-09-2023		Provincia	Santo Domingo
TRIMESTRE	1			Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101005	Combustible diesel	Galón	1	RC\$ 675,000.00	RC\$ 675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RC\$ 675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Gas Licuado de Petróleo (2.3.7.1.04)	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	01-02-2023	MAYOR O IGUAL A MENOR EN VALOR EN ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	29-03-2023		Provincia	Santo Domingo
TRIMESTRE	1			Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1	RC\$ 200,000.00	RC\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RC\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Gas Licuado de Petróleo (2.3.7.1.04)	Bienes	Compra Menores	No	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		BIENES	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	REGIÓN																																																																																																										
	TRIMESTRE	1			Provincia	COAMA O METROPOLITANA																																																																																																									
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023			Municipio	Santo Domingo																																																																																																									
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	Santo Domingo Este																																																																																																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATALOGO</th> <th>ARTICULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th colspan="2">MONTO TOTAL ESTIMADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>5311510</td> <td>Gas licuado de petróleo</td> <td>Galón</td> <td>1</td> <td>RD\$ 200,000.00</td> <td>RD\$</td> <td>200,000.00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>RD\$</td> <td>200,000.00</td> </tr> </tbody> </table>							CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		5311510	Gas licuado de petróleo	Galón	1	RD\$ 200,000.00	RD\$	200,000.00					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200,000.00																																																																																				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																																																																																										
5311510	Gas licuado de petróleo	Galón	1	RD\$ 200,000.00	RD\$	200,000.00																																																																																																									
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200,000.00																																																																																																									
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		BIENES	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	REGIÓN																																																																																																										
	TRIMESTRE	1			Provincia	COAMA O METROPOLITANA																																																																																																									
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2023			Municipio	Santo Domingo																																																																																																									
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	San Luis																																																																																																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATALOGO</th> <th>ARTICULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th colspan="2">MONTO TOTAL ESTIMADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>5312177</td> <td>Letreros</td> <td>Unidad</td> <td>1</td> <td>RD\$ 17,000.00</td> <td>RD\$</td> <td>17,000.00</td> </tr> <tr> <td>5310505</td> <td>Sonrientas</td> <td>Unidad</td> <td>30</td> <td>RD\$ 1,550.17</td> <td>RD\$</td> <td>46,505.30</td> </tr> <tr> <td>8212191</td> <td>Encuadernación en rústica</td> <td>Unidad</td> <td>922</td> <td>RD\$ 300.00</td> <td>RD\$</td> <td>276,600.00</td> </tr> <tr> <td>4431158</td> <td>Organizadores parámetros</td> <td>Unidad</td> <td>43</td> <td>RD\$ 1,105.00</td> <td>RD\$</td> <td>47,515.00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>RD\$</td> <td>400,000.30</td> </tr> </tbody> </table>							CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		5312177	Letreros	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$	17,000.00	5310505	Sonrientas	Unidad	30	RD\$ 1,550.17	RD\$	46,505.30	8212191	Encuadernación en rústica	Unidad	922	RD\$ 300.00	RD\$	276,600.00	4431158	Organizadores parámetros	Unidad	43	RD\$ 1,105.00	RD\$	47,515.00					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	400,000.30																																																															
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																																																																																										
5312177	Letreros	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$	17,000.00																																																																																																									
5310505	Sonrientas	Unidad	30	RD\$ 1,550.17	RD\$	46,505.30																																																																																																									
8212191	Encuadernación en rústica	Unidad	922	RD\$ 300.00	RD\$	276,600.00																																																																																																									
4431158	Organizadores parámetros	Unidad	43	RD\$ 1,105.00	RD\$	47,515.00																																																																																																									
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	400,000.30																																																																																																									
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		BIENES	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	REGIÓN																																																																																																										
	TRIMESTRE	1			Provincia	COAMA O METROPOLITANA																																																																																																									
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023			Municipio	Santo Domingo Este																																																																																																									
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	San Luis																																																																																																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATALOGO</th> <th>ARTICULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th colspan="2">MONTO TOTAL ESTIMADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>5312177</td> <td>Letreros</td> <td>Unidad</td> <td>1</td> <td>RD\$ 17,000.00</td> <td>RD\$</td> <td>17,000.00</td> </tr> <tr> <td>5310505</td> <td>Sonrientas</td> <td>Unidad</td> <td>30</td> <td>RD\$ 1,550.17</td> <td>RD\$</td> <td>46,505.30</td> </tr> <tr> <td>8212191</td> <td>Encuadernación en rústica</td> <td>Unidad</td> <td>922</td> <td>RD\$ 300.00</td> <td>RD\$</td> <td>276,600.00</td> </tr> <tr> <td>4431158</td> <td>Organizadores parámetros</td> <td>Unidad</td> <td>43</td> <td>RD\$ 1,105.00</td> <td>RD\$</td> <td>47,515.00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>RD\$</td> <td>400,000.30</td> </tr> </tbody> </table>							CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		5312177	Letreros	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$	17,000.00	5310505	Sonrientas	Unidad	30	RD\$ 1,550.17	RD\$	46,505.30	8212191	Encuadernación en rústica	Unidad	922	RD\$ 300.00	RD\$	276,600.00	4431158	Organizadores parámetros	Unidad	43	RD\$ 1,105.00	RD\$	47,515.00					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	400,000.30																																																															
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																																																																																										
5312177	Letreros	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$	17,000.00																																																																																																									
5310505	Sonrientas	Unidad	30	RD\$ 1,550.17	RD\$	46,505.30																																																																																																									
8212191	Encuadernación en rústica	Unidad	922	RD\$ 300.00	RD\$	276,600.00																																																																																																									
4431158	Organizadores parámetros	Unidad	43	RD\$ 1,105.00	RD\$	47,515.00																																																																																																									
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	400,000.30																																																																																																									
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		BIENES	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	REGIÓN																																																																																																										
	TRIMESTRE	1			Provincia	COAMA O METROPOLITANA																																																																																																									
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023			Municipio	Santo Domingo Este																																																																																																									
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	San Luis																																																																																																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATALOGO</th> <th>ARTICULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th colspan="2">MONTO TOTAL ESTIMADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>4412201</td> <td>Papel</td> <td>Caja</td> <td>700</td> <td>RD\$ 150.00</td> <td>RD\$</td> <td>105,000.00</td> </tr> <tr> <td>4412106</td> <td>Lápicas de madera</td> <td>Caja</td> <td>30</td> <td>RD\$ 150.00</td> <td>RD\$</td> <td>4,500.00</td> </tr> <tr> <td>1411114</td> <td>Bloques de cuadernos de papel</td> <td>Unidad</td> <td>130</td> <td>RD\$ 70.00</td> <td>RD\$</td> <td>9,100.00</td> </tr> <tr> <td>4412176</td> <td>Resaltadores</td> <td>Unidad</td> <td>150</td> <td>RD\$ 25.00</td> <td>RD\$</td> <td>3,750.00</td> </tr> <tr> <td>4412183</td> <td>Removedores de pizarra (para pizarra)</td> <td>Unidad</td> <td>500</td> <td>RD\$ 35.00</td> <td>RD\$</td> <td>17,500.00</td> </tr> <tr> <td>4410176</td> <td>Unidades de perforación de oficinas</td> <td>Unidad</td> <td>27</td> <td>RD\$ 400.00</td> <td>RD\$</td> <td>10,800.00</td> </tr> <tr> <td>4412106</td> <td>Sobres estándar</td> <td>Unidad</td> <td>150</td> <td>RD\$ 10.00</td> <td>RD\$</td> <td>1,500.00</td> </tr> <tr> <td>4412158</td> <td>Mapas</td> <td>Unidad</td> <td>30</td> <td>RD\$ 60.00</td> <td>RD\$</td> <td>1,800.00</td> </tr> <tr> <td>4412101</td> <td>Boligrafos</td> <td>Unidad</td> <td>50</td> <td>RD\$ 249.00</td> <td>RD\$</td> <td>12,450.00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>RD\$</td> <td>153,350.00</td> </tr> </tbody> </table>							CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		4412201	Papel	Caja	700	RD\$ 150.00	RD\$	105,000.00	4412106	Lápicas de madera	Caja	30	RD\$ 150.00	RD\$	4,500.00	1411114	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	130	RD\$ 70.00	RD\$	9,100.00	4412176	Resaltadores	Unidad	150	RD\$ 25.00	RD\$	3,750.00	4412183	Removedores de pizarra (para pizarra)	Unidad	500	RD\$ 35.00	RD\$	17,500.00	4410176	Unidades de perforación de oficinas	Unidad	27	RD\$ 400.00	RD\$	10,800.00	4412106	Sobres estándar	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$	1,500.00	4412158	Mapas	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$	1,800.00	4412101	Boligrafos	Unidad	50	RD\$ 249.00	RD\$	12,450.00					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	153,350.00																												
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																																																																																										
4412201	Papel	Caja	700	RD\$ 150.00	RD\$	105,000.00																																																																																																									
4412106	Lápicas de madera	Caja	30	RD\$ 150.00	RD\$	4,500.00																																																																																																									
1411114	Bloques de cuadernos de papel	Unidad	130	RD\$ 70.00	RD\$	9,100.00																																																																																																									
4412176	Resaltadores	Unidad	150	RD\$ 25.00	RD\$	3,750.00																																																																																																									
4412183	Removedores de pizarra (para pizarra)	Unidad	500	RD\$ 35.00	RD\$	17,500.00																																																																																																									
4410176	Unidades de perforación de oficinas	Unidad	27	RD\$ 400.00	RD\$	10,800.00																																																																																																									
4412106	Sobres estándar	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$	1,500.00																																																																																																									
4412158	Mapas	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$	1,800.00																																																																																																									
4412101	Boligrafos	Unidad	50	RD\$ 249.00	RD\$	12,450.00																																																																																																									
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	153,350.00																																																																																																									
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		BIENES	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	REGIÓN																																																																																																										
	TRIMESTRE	1			Provincia	COAMA O METROPOLITANA																																																																																																									
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023			Municipio	Santo Domingo Este																																																																																																									
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	San Luis																																																																																																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATALOGO</th> <th>ARTICULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th colspan="2">MONTO TOTAL ESTIMADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>4410103</td> <td>Toner para impresora a fax</td> <td>Unidad</td> <td>18</td> <td>RD\$ 7,200.00</td> <td>RD\$</td> <td>131,040.00</td> </tr> <tr> <td>4410103</td> <td>Toner para impresora a fax</td> <td>Unidad</td> <td>18</td> <td>RD\$ 9,000.00</td> <td>RD\$</td> <td>162,000.00</td> </tr> <tr> <td>4410103</td> <td>Toner para impresora a fax</td> <td>Unidad</td> <td>18</td> <td>RD\$ 4,500.00</td> <td>RD\$</td> <td>81,000.00</td> </tr> <tr> <td>4410103</td> <td>Toner para impresora a fax</td> <td>Unidad</td> <td>18</td> <td>RD\$ 3,300.00</td> <td>RD\$</td> <td>59,400.00</td> </tr> <tr> <td>4410103</td> <td>Toner para impresora a fax</td> <td>Unidad</td> <td>15</td> <td>RD\$ 6,400.00</td> <td>RD\$</td> <td>96,000.00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>RD\$</td> <td>530,000.00</td> </tr> </tbody> </table>							CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		4410103	Toner para impresora a fax	Unidad	18	RD\$ 7,200.00	RD\$	131,040.00	4410103	Toner para impresora a fax	Unidad	18	RD\$ 9,000.00	RD\$	162,000.00	4410103	Toner para impresora a fax	Unidad	18	RD\$ 4,500.00	RD\$	81,000.00	4410103	Toner para impresora a fax	Unidad	18	RD\$ 3,300.00	RD\$	59,400.00	4410103	Toner para impresora a fax	Unidad	15	RD\$ 6,400.00	RD\$	96,000.00					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	530,000.00																																																								
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																																																																																										
4410103	Toner para impresora a fax	Unidad	18	RD\$ 7,200.00	RD\$	131,040.00																																																																																																									
4410103	Toner para impresora a fax	Unidad	18	RD\$ 9,000.00	RD\$	162,000.00																																																																																																									
4410103	Toner para impresora a fax	Unidad	18	RD\$ 4,500.00	RD\$	81,000.00																																																																																																									
4410103	Toner para impresora a fax	Unidad	18	RD\$ 3,300.00	RD\$	59,400.00																																																																																																									
4410103	Toner para impresora a fax	Unidad	15	RD\$ 6,400.00	RD\$	96,000.00																																																																																																									
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	530,000.00																																																																																																									
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		BIENES	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	REGIÓN																																																																																																										
	TRIMESTRE	1			Provincia	COAMA O METROPOLITANA																																																																																																									
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023			Municipio	Santo Domingo Este																																																																																																									
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	San Luis																																																																																																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATALOGO</th> <th>ARTICULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th colspan="2">MONTO TOTAL ESTIMADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>4412207</td> <td>Folios de archivo expandibles</td> <td>Caja</td> <td>25</td> <td>RD\$ 370.00</td> <td>RD\$</td> <td>9,250.00</td> </tr> <tr> <td>4412203</td> <td>Conectores de ortografía</td> <td>Unidad</td> <td>90</td> <td>RD\$ 120.00</td> <td>RD\$</td> <td>10,800.00</td> </tr> <tr> <td>1412100</td> <td>Papel de copia autoalimentado</td> <td>Unidad</td> <td>80</td> <td>RD\$ 61.00</td> <td>RD\$</td> <td>4,880.00</td> </tr> <tr> <td>4412218</td> <td>Sopeladores de pizarra</td> <td>Unidad</td> <td>80</td> <td>RD\$ 45.00</td> <td>RD\$</td> <td>3,600.00</td> </tr> <tr> <td>4412106</td> <td>Marcadores</td> <td>Unidad</td> <td>50</td> <td>RD\$ 140.00</td> <td>RD\$</td> <td>7,000.00</td> </tr> <tr> <td>4412100</td> <td>Organizadores o bandejas para el escritorio</td> <td>Unidad</td> <td>20</td> <td>RD\$ 300.00</td> <td>RD\$</td> <td>6,000.00</td> </tr> <tr> <td>1311100</td> <td>Pluma</td> <td>Unidad</td> <td>10</td> <td>RD\$ 600.00</td> <td>RD\$</td> <td>6,000.00</td> </tr> <tr> <td>4412128</td> <td>Contenedores o dispensadores de clips</td> <td>Unidad</td> <td>50</td> <td>RD\$ 100.00</td> <td>RD\$</td> <td>5,000.00</td> </tr> <tr> <td>3912179</td> <td>Protectores</td> <td>Caja</td> <td>100</td> <td>RD\$ 210.00</td> <td>RD\$</td> <td>21,000.00</td> </tr> <tr> <td>4412200</td> <td>Resaltadores</td> <td>Unidad</td> <td>100</td> <td>RD\$ 60.00</td> <td>RD\$</td> <td>6,000.00</td> </tr> <tr> <td>3120100</td> <td>Paginas</td> <td>Unidad</td> <td>50</td> <td>RD\$ 119.20</td> <td>RD\$</td> <td>5,960.00</td> </tr> <tr> <td>4412104</td> <td>Clips para papel</td> <td>Unidad</td> <td>80</td> <td>RD\$ 60.00</td> <td>RD\$</td> <td>4,800.00</td> </tr> <tr> <td>4412200</td> <td>Carpetas</td> <td>Unidad</td> <td>52</td> <td>RD\$ 390.00</td> <td>RD\$</td> <td>20,280.00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>RD\$</td> <td>135,000.00</td> </tr> </tbody> </table>							CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		4412207	Folios de archivo expandibles	Caja	25	RD\$ 370.00	RD\$	9,250.00	4412203	Conectores de ortografía	Unidad	90	RD\$ 120.00	RD\$	10,800.00	1412100	Papel de copia autoalimentado	Unidad	80	RD\$ 61.00	RD\$	4,880.00	4412218	Sopeladores de pizarra	Unidad	80	RD\$ 45.00	RD\$	3,600.00	4412106	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 140.00	RD\$	7,000.00	4412100	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$	6,000.00	1311100	Pluma	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$	6,000.00	4412128	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$	5,000.00	3912179	Protectores	Caja	100	RD\$ 210.00	RD\$	21,000.00	4412200	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$	6,000.00	3120100	Paginas	Unidad	50	RD\$ 119.20	RD\$	5,960.00	4412104	Clips para papel	Unidad	80	RD\$ 60.00	RD\$	4,800.00	4412200	Carpetas	Unidad	52	RD\$ 390.00	RD\$	20,280.00					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	135,000.00
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																																																																																										
4412207	Folios de archivo expandibles	Caja	25	RD\$ 370.00	RD\$	9,250.00																																																																																																									
4412203	Conectores de ortografía	Unidad	90	RD\$ 120.00	RD\$	10,800.00																																																																																																									
1412100	Papel de copia autoalimentado	Unidad	80	RD\$ 61.00	RD\$	4,880.00																																																																																																									
4412218	Sopeladores de pizarra	Unidad	80	RD\$ 45.00	RD\$	3,600.00																																																																																																									
4412106	Marcadores	Unidad	50	RD\$ 140.00	RD\$	7,000.00																																																																																																									
4412100	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$	6,000.00																																																																																																									
1311100	Pluma	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$	6,000.00																																																																																																									
4412128	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$	5,000.00																																																																																																									
3912179	Protectores	Caja	100	RD\$ 210.00	RD\$	21,000.00																																																																																																									
4412200	Resaltadores	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$	6,000.00																																																																																																									
3120100	Paginas	Unidad	50	RD\$ 119.20	RD\$	5,960.00																																																																																																									
4412104	Clips para papel	Unidad	80	RD\$ 60.00	RD\$	4,800.00																																																																																																									
4412200	Carpetas	Unidad	52	RD\$ 390.00	RD\$	20,280.00																																																																																																									
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	135,000.00																																																																																																									
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		BIENES	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	REGIÓN																																																																																																										
	TRIMESTRE	1			Provincia	COAMA O METROPOLITANA																																																																																																									
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023			Municipio	Santo Domingo Este																																																																																																									
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	San Luis																																																																																																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATALOGO</th> <th>ARTICULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th colspan="2">MONTO TOTAL ESTIMADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1411107</td> <td>Papel para impresora o fotocopadora</td> <td>Caja</td> <td>91</td> <td>RD\$ 1,706.71</td> <td>RD\$</td> <td>155,310.61</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>RD\$</td> <td>155,310.61</td> </tr> </tbody> </table>							CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		1411107	Papel para impresora o fotocopadora	Caja	91	RD\$ 1,706.71	RD\$	155,310.61					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	155,310.61																																																																																				
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																																																																																										
1411107	Papel para impresora o fotocopadora	Caja	91	RD\$ 1,706.71	RD\$	155,310.61																																																																																																									
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	155,310.61																																																																																																									
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		BIENES	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	REGIÓN																																																																																																										
	TRIMESTRE	1			Provincia	COAMA O METROPOLITANA																																																																																																									
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023			Municipio	Santo Domingo Este																																																																																																									
	TRIMESTRE	1			Distrito Municipal	San Luis																																																																																																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATALOGO</th> <th>ARTICULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th colspan="2">MONTO TOTAL ESTIMADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1411104</td> <td>Papel estándar</td> <td>Fletores</td> <td>170</td> <td>RD\$ 800.00</td> <td>RD\$</td> <td>136,000.00</td> </tr> <tr> <td>1411105</td> <td>Varillas de papel</td> <td>Fletores</td> <td>80</td> <td>RD\$ 600.00</td> <td>RD\$</td> <td>48,000.00</td> </tr> <tr> <td colspan="4"></td> <td>TOTAL COMPRA ESTIMADA</td> <td>RD\$</td> <td>184,000.00</td> </tr> </tbody> </table>							CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		1411104	Papel estándar	Fletores	170	RD\$ 800.00	RD\$	136,000.00	1411105	Varillas de papel	Fletores	80	RD\$ 600.00	RD\$	48,000.00					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	184,000.00																																																																													
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																																																																																										
1411104	Papel estándar	Fletores	170	RD\$ 800.00	RD\$	136,000.00																																																																																																									
1411105	Varillas de papel	Fletores	80	RD\$ 600.00	RD\$	48,000.00																																																																																																									
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	184,000.00																																																																																																									
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		BIENES	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	REGIÓN																																																																																																										
	TRIMESTRE	2			Provincia	COAMA O METROPOLITANA																																																																																																									
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023			Municipio	Santo Domingo Este																																																																																																									
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	San Luis																																																																																																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th>CÓDIGO CATALOGO</th> <th>ARTICULO</th> <th>UNIDAD DE MEDIDA</th> <th>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</th> <th>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</th> <th colspan="2">MONTO TOTAL ESTIMADO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>3910505</td> <td>Lámparas fluorescentes</td> <td>Unidad</td> <td>150</td> <td>RD\$ 1,200.00</td> <td>RD\$</td> <td>180,000.00</td> </tr> <tr> <td>3910505</td> <td>Lámparas fluorescentes</td> <td>Unidad</td> <td>11</td> <td>RD\$ 1,000.00</td> <td>RD\$</td> <td>11,000.00</td> </tr> <tr> <td>3910505</td> <td>Lámparas fluorescentes</td> <td>Unidad</td> <td>150</td> <td>RD\$ 2,000.00</td> <td>RD\$</td> <td>300,000.00</td> </tr> <tr> <td>3910505</td> <td>Lámparas fluorescentes</td> <td>Unidad</td> <td>20</td> <td>RD\$ 310.00</td> <td>RD\$</td> <td>6,200.00</td> </tr> <tr> <td>3910505</td> <td>Lámparas fluorescentes</td> <td>Unidad</td> <td>12</td> <td>RD\$ 1,000.00</td> <td>RD\$</td> <td>12,000.00</td> </tr> <tr> <td>3912101</td> <td>Bombas de circuito</td> <td>Unidad</td> <td>2</td> <td>RD\$ 200.00</td> <td>RD\$</td> <td>400.00</td> </tr> <tr> <td>3912101</td> <td>Bombas de circuito</td> <td>Unidad</td> <td>2</td> <td>RD\$ 7,000.71</td> <td>RD\$</td> <td>14,001.42</td> </tr> <tr> <td>3912101</td> <td>Bombas de circuito</td> <td>Unidad</td> <td>4</td> <td>RD\$ 300.00</td> <td>RD\$</td> <td>1,200.00</td> </tr> <tr> <td>3912101</td> <td>Bombas de circuito</td> <td>Unidad</td> <td>15</td> <td>RD\$ 125.00</td> <td>RD\$</td> <td>1,875.00</td> </tr> <tr> <td>3912101</td> <td>Bombas de circuito</td> <td>Unidad</td> <td>8</td> <td>RD\$ 1,075.00</td> <td>RD\$</td> <td>8,600.00</td> </tr> <tr> <td>3912100</td> <td>Lámparas de gas</td> <td>Unidad</td> <td>20</td> <td>RD\$ 1,250.00</td> <td>RD\$</td> <td>25,000.00</td> </tr> <tr> <td>2611707</td> <td>Baterías de plomo-ácido</td> <td>Unidad</td> <td>30</td> <td>RD\$ 1,500.00</td> <td>RD\$</td> <td>45,000.00</td> </tr> <tr> <td>3910100</td> <td>Lámparas de filamento</td> <td>Unidad</td> <td>12</td> <td>RD\$ 450.00</td> <td>RD\$</td> <td>5,400.00</td> </tr> </tbody> </table>							CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		3910505	Lámparas fluorescentes	Unidad	150	RD\$ 1,200.00	RD\$	180,000.00	3910505	Lámparas fluorescentes	Unidad	11	RD\$ 1,000.00	RD\$	11,000.00	3910505	Lámparas fluorescentes	Unidad	150	RD\$ 2,000.00	RD\$	300,000.00	3910505	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 310.00	RD\$	6,200.00	3910505	Lámparas fluorescentes	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$	12,000.00	3912101	Bombas de circuito	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$	400.00	3912101	Bombas de circuito	Unidad	2	RD\$ 7,000.71	RD\$	14,001.42	3912101	Bombas de circuito	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$	1,200.00	3912101	Bombas de circuito	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$	1,875.00	3912101	Bombas de circuito	Unidad	8	RD\$ 1,075.00	RD\$	8,600.00	3912100	Lámparas de gas	Unidad	20	RD\$ 1,250.00	RD\$	25,000.00	2611707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$	45,000.00	3910100	Lámparas de filamento	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$	5,400.00							
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO																																																																																																										
3910505	Lámparas fluorescentes	Unidad	150	RD\$ 1,200.00	RD\$	180,000.00																																																																																																									
3910505	Lámparas fluorescentes	Unidad	11	RD\$ 1,000.00	RD\$	11,000.00																																																																																																									
3910505	Lámparas fluorescentes	Unidad	150	RD\$ 2,000.00	RD\$	300,000.00																																																																																																									
3910505	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RD\$ 310.00	RD\$	6,200.00																																																																																																									
3910505	Lámparas fluorescentes	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$	12,000.00																																																																																																									
3912101	Bombas de circuito	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$	400.00																																																																																																									
3912101	Bombas de circuito	Unidad	2	RD\$ 7,000.71	RD\$	14,001.42																																																																																																									
3912101	Bombas de circuito	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$	1,200.00																																																																																																									
3912101	Bombas de circuito	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$	1,875.00																																																																																																									
3912101	Bombas de circuito	Unidad	8	RD\$ 1,075.00	RD\$	8,600.00																																																																																																									
3912100	Lámparas de gas	Unidad	20	RD\$ 1,250.00	RD\$	25,000.00																																																																																																									
2611707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	30	RD\$ 1,500.00	RD\$	45,000.00																																																																																																									
3910100	Lámparas de filamento	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$	5,400.00																																																																																																									

3911810	Interruptor de llampara	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
3912105	Canchales para cables	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
3912171	Asientos electronicos	Unidad	15	RD\$	214.00	RD\$	3,210.00
3912172	Asientos electronicos	Unidad	6	RD\$	1,140.00	RD\$	6,840.00
3912189	Controleros	Unidad	20	RD\$	355.00	RD\$	7,100.00
31161607	Ferrallas mecanicas	Unidad	200	RD\$	3.00	RD\$	600.00
60104912	Alambres o cables electronicos	Unidad	500	RD\$	146.49	RD\$	73,245.00
60104912	Alambres o cables electronicos	Unidad	2500	RD\$	15.00	RD\$	37,500.00
60104912	Alambres o cables electronicos	Unidad	2000	RD\$	30.00	RD\$	60,000.00
60104912	Alambres o cables electronicos	Unidad	3000	RD\$	30.00	RD\$	90,000.00
60104912	Alambres o cables electronicos	Unidad	100	RD\$	181.58	RD\$	18,158.00
3912432	Terminales electronicos	Unidad	20	RD\$	375.00	RD\$	7,500.00
4111101	Amperimetros	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
2011179	Protecciones de baterias	Unidad	2	RD\$	900.00	RD\$	1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$		100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
	Mantenimiento	Mantenimiento Planta Fieba (2.3.1.2.06)	Bienes	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	Compra Menores	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-06-2023	Municipio		Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	San Luis	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7210101	Instalacion o reparacion de techos	Unidad	1	RD\$	300,000.00	
7210204	Mantenimiento o reparacion de sistemas de fontaneria	Unidad	1	RD\$	100,000.00	
7210208	Restauracion de alfombrilla, moqueta o azulejos	Unidad	1	RD\$	100,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
	Mantenimiento	Mantenimiento Planta Fieba (2.3.1.2.06)	Bienes	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	Compra Menores	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2023	Municipio		Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	San Luis	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7210101	Instalacion o reparacion de techos	Unidad	1	RD\$	300,000.00	
7210204	Mantenimiento o reparacion de sistemas de fontaneria	Unidad	1	RD\$	100,000.00	
7210208	Restauracion de alfombrilla, moqueta o azulejos	Unidad	1	RD\$	100,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
	Mantenimiento	Mantenimiento Planta Fieba (2.3.1.2.06)	Bienes	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	Compra Menores	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-04-2023	Municipio		Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	San Luis	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$	4,000.00	
3121102	Pinturas de agua	Unidad	4	RD\$	4,000.00	
3121103	Pinturas de agua	Unidad	4	RD\$	4,000.00	
3121104	Laca	Unidad	4	RD\$	5,000.00	
3121102	Pinturas de agua	Unidad	3	RD\$	4,000.00	
3121102	Pinturas de agua	Unidad	3	RD\$	2,500.00	
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$	8,000.00	
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$	4,000.00	
3121102	Pinturas de agua	Unidad	3	RD\$	3,000.00	
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$	3,000.00	
3121102	Pinturas de agua	Unidad	3	RD\$	8,000.00	
3121102	Pinturas de agua	Unidad	3	RD\$	4,000.00	
3121102	Pinturas de agua	Unidad	3	RD\$	2,000.00	
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RD\$	4,000.00	
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	4	RD\$	4,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	58,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
	Mantenimiento	Mantenimiento Planta Fieba (2.3.1.2.06)	Bienes	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	Compra Menores	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-09-2023	Municipio		Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	San Luis	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$	4,000.00	
3121102	Pinturas de agua	Unidad	4	RD\$	4,000.00	
3121102	Pinturas de agua	Unidad	4	RD\$	4,000.00	
3121103	Laca	Unidad	4	RD\$	5,000.00	
3121102	Pinturas de agua	Unidad	3	RD\$	4,000.00	
3121102	Pinturas de agua	Unidad	3	RD\$	2,500.00	
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$	8,000.00	
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	5	RD\$	4,000.00	
3121102	Pinturas de agua	Unidad	3	RD\$	3,000.00	
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	3	RD\$	3,000.00	
3121102	Pinturas de agua	Unidad	3	RD\$	8,000.00	
3121102	Pinturas de agua	Unidad	3	RD\$	4,000.00	
3121102	Pinturas de agua	Unidad	3	RD\$	2,000.00	
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RD\$	4,000.00	
3121101	Pinturas de esmalte	Unidad	4	RD\$	4,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
	Instrumentos Medicos	Instrumentos medicos y laboratorios (2.6.1.2.01)	Bienes	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	Compra Menores	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-03-2023	Municipio		Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	San Luis	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4221802	Neofluoscatos o accesorios	Unidad	2	RD\$	4,720.00	
4113500	Análizadores de glucosa	Unidad	2	RD\$	1,800.00	
4118010	Endoscopios electronicos o accesorios	Unidad	4	RD\$	1,500.00	
4119201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	Unidad	2	RD\$	36,700.00	
4229515	Taburetes de cirujanos o accesorios	Unidad	1	RD\$	4,600.00	
4219201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	Unidad	1	RD\$	24,100.00	
4229515	Taburetes de cirujanos o accesorios	Unidad	1	RD\$	4,600.00	
4219102	Bandejas o cubetas para medicinas	Unidad	1	RD\$	5,000.00	
4218517	Monitores de presion arterial para unidades de hemodialisis	Unidad	4	RD\$	3,815.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
	Instrumentos Medicos	Instrumentos medicos y laboratorios (2.6.1.2.01)	Bienes	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	Compra Menores	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	30-06-2023	Municipio		Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	San Luis	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4217201	Defibriladores externos automatizados and o paletas duras	Unidad	5	RD\$	130,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
	Licencias Informaticas	Licencias Informaticas (2.2.1.9.01)	Servicios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	Compra Menores	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACION	29-03-2023	Municipio		Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	San Luis	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4213112	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MIPYMES	CODIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Licencia Informática		COMPRAS MENORES	MAYOR / MENOR / LICITACIÓN / ENTREGA	No		
	Licencias Informáticas (2.2.5.9.01)				Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023			OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2			Provincia		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		Santo Domingo Este		
	2		Distrito Municipal		San Luis		
	1						
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		48231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$5 1.000,00(0)	R\$5 1.000,00(0)
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	1.000,00(0)	
ENCUADRE PROCEDIMIENTO							
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Licencias Informáticas		COMPRAS MENORES	No	OZAMA O METROPOLITANA		
	Licencias Informáticas (2.2.5.9.01)				Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023			Provincia		
	TRIMESTRE	2			Santo Domingo		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		Santo Domingo Este		
	2		Distrito Municipal		San Luis		
	1						
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		48231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	R\$5 1.000,00(0)	R\$5 1.000,00(0)
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	1.000,00(0)	
ENCUADRE PROCEDIMIENTO							
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Equipos de Oficina		COMPRAS MENORES	Si	OZAMA O METROPOLITANA		
	Muebles y equipos de Oficina (2.6.1.1.01)				Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023			Provincia		
	TRIMESTRE	2			Santo Domingo		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		Santo Domingo Este		
	2		Distrito Municipal		San Luis		
	1						
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	R\$5 15.500,00	R\$5 31.000,00
		56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	8	R\$5 7.750,00	R\$5 62.000,00
		48101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	R\$5 9.000,00	R\$5 36.000,00
		56101703	Escritorios	Unidad	10	R\$5 13.000,00	R\$5 130.000,00
		56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	R\$5 3.425,00	R\$5 27.400,00
		48115112	Estación de literatura	Unidad	4	R\$5 10.000,00	R\$5 40.000,00
		56111701	Escritorios no modulares	Unidad	3	R\$5 8.000,00	R\$5 24.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	355.000,00	
ENCUADRE PROCEDIMIENTO							
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Equipos de oficina		COMPRAS MENORES	Si	OZAMA O METROPOLITANA		
	Muebles y equipos de Oficina (2.6.1.1.01)				Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023			Provincia		
	TRIMESTRE	2			Santo Domingo		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		Santo Domingo Este		
	2		Distrito Municipal		San Luis		
	1						
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	R\$5 15.500,00	R\$5 31.000,00
		56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	8	R\$5 7.750,00	R\$5 62.000,00
		48101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	R\$5 9.000,00	R\$5 36.000,00
		56101703	Escritorios	Unidad	10	R\$5 13.000,00	R\$5 130.000,00
		56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	R\$5 3.425,00	R\$5 27.400,00
		48115112	Estación de literatura	Unidad	4	R\$5 10.000,00	R\$5 40.000,00
		56111701	Escritorios no modulares	Unidad	3	R\$5 8.000,00	R\$5 24.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	355.000,00	
ENCUADRE PROCEDIMIENTO							
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Lavandería		COMPRAS MENORES	Si	OZAMA O METROPOLITANA		
	Lavado de ropa para producción (2.3.2.5.02)				Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023			Provincia		
	TRIMESTRE	2			Santo Domingo		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		Santo Domingo Este		
	2		Distrito Municipal		San Luis		
	1						
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		91111000	Servicios de lavandería	Unidad	1	R\$5 300.000,00	R\$5 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	300.000,00	
ENCUADRE PROCEDIMIENTO							
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Lavandería		COMPRAS MENORES	Si	OZAMA O METROPOLITANA		
	Lavado de ropa para producción (2.3.2.5.02)				Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023			Provincia		
	TRIMESTRE	2			Santo Domingo		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		Santo Domingo Este		
	2		Distrito Municipal		San Luis		
	1						
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		91111000	Servicios de lavandería	Unidad	1	R\$5 300.000,00	R\$5 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	300.000,00	
ENCUADRE PROCEDIMIENTO							
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Fungicidas		COMPRAS MENORES	No	OZAMA O METROPOLITANA		
	Fungicidas Instalaciones (2.2.8.5.01)				Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023			Provincia		
	TRIMESTRE	2			Santo Domingo		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		Santo Domingo Este		
	2		Distrito Municipal		San Luis		
	1						
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		72102103	Servicios de mantenimiento o fungicidas	Unidad	1	R\$5 300.000,00	R\$5 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	300.000,00	
ENCUADRE PROCEDIMIENTO							
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Fungicidas		COMPRAS MENORES	No	OZAMA O METROPOLITANA		
	Fungicidas Instalaciones (2.2.8.5.01)				Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023			Provincia		
	TRIMESTRE	2			Santo Domingo		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		Santo Domingo Este		
	2		Distrito Municipal		San Luis		
	1						
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		72102103	Servicios de mantenimiento o fungicidas	Unidad	1	R\$5 300.000,00	R\$5 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	300.000,00	
ENCUADRE PROCEDIMIENTO							
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Festividades		COMPRAS MENORES	No	OZAMA O METROPOLITANA		
	Festividad de Dama (2.2.8.8.02)				Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023			Provincia		
	TRIMESTRE	1			Santo Domingo		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio		Santo Domingo Este		
	1		Distrito Municipal		San Luis		
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		90251801	Comedores artísticos	Unidad	1	R\$5 300.000,00	R\$5 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	300.000,00	
ENCUADRE PROCEDIMIENTO							
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Autobuses y partes		COMPRAS MENORES	No	OZAMA O METROPOLITANA		
	Departamento de Transportación (2.3.7.1.05)				Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023			Provincia		
	TRIMESTRE	2			Santo Domingo		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		Santo Domingo Este		
	2		Distrito Municipal		San Luis		
	1						
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		15212101	Acabte motor	Galón	1	R\$5 73.000,00	R\$5 73.000,00
		15212101	Acabte motor	Galón	10	R\$5 1.000,00	R\$5 10.000,00
		15212101	Acabte motor	Galón	1	R\$5 13.400,00	R\$5 13.400,00
		25178004	Indulgente de motor	Galón	8	R\$5 385,00	R\$5 3.080,00
		25178004	Indulgente de motor	Galón	6	R\$5 500,00	R\$5 3.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	105.000,00	
ENCUADRE PROCEDIMIENTO							
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Repuestos y accesorios		COMPRAS MENORES	No	OZAMA O METROPOLITANA		
	Departamento de Transportación (2.3.7.1.01)				Región		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023			Provincia		
	TRIMESTRE	2			Santo Domingo		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		Santo Domingo Este		
	2		Distrito Municipal		San Luis		
	1						
CÓDIGO CATALOGO		ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
		26111004	Correas de la transmisión	Unidad	4	R\$5 1.400,00	R\$5 5.600,00
		40161505	Filtros de aire	Unidad	8	R\$5 225,00	R\$5 1.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	7.400,00	

4815809	Olla para vapor o cocido para uso comercial	Unidad	5	RC5	1,295.00	RC5	6,475.00	+
4815808	Olla para servicio de comidas	Unidad	2	RC5	4,255.00	RC5	8,510.00	+
5215501	Pañuelos para uso doméstico	Unidad	3	RC5	400.00	RC5	1,200.00	+
5215503	Bañadores para uso doméstico	Unidad	3	RC5	250.00	RC5	750.00	+
5215504	Cátedras o coladeras para uso doméstico	Unidad	3	RC5	500.00	RC5	1,500.00	+
5215505	Desagües o drenajes para uso doméstico	Unidad	3	RC5	400.00	RC5	1,200.00	+
5215506	Tubos para cocer para uso doméstico	Unidad	3	RC5	500.00	RC5	1,500.00	+
5215507	Tapas medidoras para uso doméstico	Unidad	3	RC5	400.00	RC5	1,200.00	+
5215508	Brochas para cocer almineros	Unidad	3	RC5	149.00	RC5	447.00	+
5215509	Placas de repuesto	Unidad	2	RC5	1,250.00	RC5	2,500.00	+
5215511	Pirras de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RC5	400.00	RC5	1,200.00	+
5215516	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	3	RC5	299.00	RC5	897.00	+
5215541	Baldosa de cerámica para uso doméstico	Unidad	1	RC5	26,975.00	RC5	26,975.00	+
5215542	Módulos para lavar vajilla para uso doméstico	Unidad	1	RC5	2,500.00	RC5	2,500.00	+
5215547	Antas (transportadoras) de cocina para uso doméstico	Unidad	1	RC5	1,000.00	RC5	1,000.00	+
5215509	Escuderos para uso doméstico	Unidad	3	RC5	600.00	RC5	1,800.00	+
5215508	Olla a presión para uso doméstico	Unidad	1	RC5	6,000.00	RC5	6,000.00	+
5215509	Servapas para servir para uso doméstico	Unidad	5	RC5	1,300.00	RC5	6,500.00	+
5215501	Módulos para mallas para uso doméstico	Unidad	5	RC5	135.00	RC5	675.00	+
5215504	Módulos para usar para uso doméstico	Unidad	5	RC5	400.00	RC5	2,000.00	+
5215504	Módulos para usar para uso doméstico	Unidad	2	RC5	1,000.00	RC5	2,000.00	+
5215512	Baldosa de alfileres de cocina para uso doméstico	Unidad	5	RC5	105.00	RC5	525.00	+
5215514	Afiladores de cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RC5	500.00	RC5	1,000.00	+
5215510	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RC5	4,000.00	RC5	8,000.00	+
4815502	Cubiertos para servicio de comidas	Unidad	100	RC5	500.00	RC5	50,000.00	+
5215510	Servapas para uso doméstico	Unidad	2	RC5	25,000.00	RC5	50,000.00	+
							TOTAL COMPRA ESTIMADA	265,622.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Equipos de Tecnología	Departamento de Informática (2.6.1.1.3.01)	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	MAYOR O IGUAL A MENOR	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8111807	Almacenamiento de datos	Unidad	8	RC5	1,800.00	
4321109	Conector de bus serial universal o conectores	Unidad	2	RC5	935.00	
4321109	Conector de bus serial universal o conectores	Unidad	2	RC5	1,500.00	
4321109	Conector de bus serial universal o conectores	Unidad	2	RC5	1,500.00	
4321109	Conector de bus serial universal o conectores	Unidad	3	RC5	1,500.00	
4321109	Conector de bus serial universal o conectores	Unidad	1	RC5	400.00	
4321109	Conector de bus serial universal o conectores	Unidad	1	RC5	1,000.00	
2611707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RC5	4,000.00	
4321103	Replicadores de partes	Unidad	3	RC5	800.00	
4322201	Equipo de seguridad de red (antivirus (firewall))	Unidad	1	RC5	38,500.00	
4320803	Unidades de disco duro	Unidad	25	RC5	3,600.00	
4321103	Replicadores de partes	Unidad	5	RC5	900.00	
4321109	Conector de bus serial universal o conectores	Unidad	1	RC5	400.00	
8111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RC5	6,000.00	
4321104	Capas de interconexión ópticas	Unidad	4	RC5	114.25	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	222,627.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Equipos de Tecnología	Departamento de Informática (2.6.1.1.3.01)	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	MAYOR O IGUAL A MENOR	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8111807	Almacenamiento de datos	Unidad	7	RC5	1,800.00	
4321109	Conector de bus serial universal o conectores	Unidad	1	RC5	935.00	
4321109	Conector de bus serial universal o conectores	Unidad	2	RC5	1,500.00	
4321109	Conector de bus serial universal o conectores	Unidad	1	RC5	1,500.00	
4321109	Conector de bus serial universal o conectores	Unidad	2	RC5	1,500.00	
4321109	Conector de bus serial universal o conectores	Unidad	1	RC5	400.00	
4321109	Conector de bus serial universal o conectores	Unidad	1	RC5	1,000.00	
2611707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	RC5	4,000.00	
4321103	Replicadores de partes	Unidad	2	RC5	800.00	
4322201	Equipo de seguridad de red (antivirus (firewall))	Unidad	1	RC5	38,500.00	
4320803	Unidades de disco duro	Unidad	25	RC5	3,600.00	
4321103	Replicadores de partes	Unidad	5	RC5	900.00	
4321109	Conector de bus serial universal o conectores	Unidad	1	RC5	400.00	
8111807	Almacenamiento de datos	Unidad	2	RC5	6,000.00	
4321104	Capas de interconexión ópticas	Unidad	3	RC5	115.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	271,479.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Mantenimiento Informático	Mantenimiento y operación equipos tecnológicos (2.7.2.02)	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	MAYOR O IGUAL A MENOR	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RC5	200,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Servicios de Informática	Departamento de Informática (2.6.1.1.3.01)	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR O IGUAL A MENOR	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RC5	800,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Instalaciones eléctricas	Mantenimiento y Reparación (2.7.1.1.05)	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR O IGUAL A MENOR	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
3011101	Iluminación pública	Unidad	1	RC2	100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Mantenimiento Hardware	Departamento de Informática (2.7.2.03)	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR O IGUAL A MENOR	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8111811	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RC2	500,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Atenciones Asesoria	Patrol de Datos y Volumen (2.6.6.01)	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR O IGUAL A MENOR	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
9011102	Atenciones de datos	Unidad	1	RC5	100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNP
Eventos Sociales	Mantip (Revolución) (2.8.6.03)	Servicios	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR O IGUAL A MENOR	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		San Luis	

REC INGRESOS		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		FECHA PREVISTA INGRESO		MUNICIPIO						
TRIMESTRE		TRIMESTRE		TRIMESTRE		MUNICIPIO						
80141607		Gestión de eventos		Unidad	1	RD\$	650,000.00	RD\$	650,000.00			
						TOTAL COMPRA ESTIMADA:		RD\$	650,000.00			
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		
Eventos Generales		Montaje (Evaluación (2.2.B.2.01))		Servicios		Compra Menores		No		No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-08-2023						Región		COAMA O METROPOLITANA		
TRIMESTRE		4						Provincia		San Pedro de Macorís		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-08-2023						Municipio		San Pedro de Macorís		
TRIMESTRE		4						Distrito Municipal		San Pedro de Macorís		
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607		Gestión de eventos		Unidad		1		RD\$		650,000.00		
								TOTAL COMPRA ESTIMADA:		RD\$		650,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		
Producción Químicos		Obras productivas químicas (2.3.7.2.02)		Bienes		Compra Menores		No		No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2023						Región		COAMA O METROPOLITANA		
TRIMESTRE		2						Provincia		San Pedro de Macorís		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2023						Municipio		San Pedro de Macorís		
TRIMESTRE		2						Distrito Municipal		San Pedro de Macorís		
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
12105803		Aparatos		Unidad		88		RD\$		140,000.00		
40121612		Aparatos de medición		Unidad		20		RD\$		4,700.00		
26111720		Soportes de batería		Unidad		100		RD\$		1,000.00		
24111802		Tanques o cilindros de aire o gas		Unidad		1		RD\$		10,000.00		
24111802		Tanques o cilindros de aire o gas		Unidad		1		RD\$		11,000.00		
								TOTAL COMPRA ESTIMADA:		RD\$		156,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		
Producción Deportivos		Equipos e aparatos deportivos (1.8.3.4.012.1.2.03)		Bienes		Compra Menores		No		No		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2023						Región		COAMA O METROPOLITANA		
TRIMESTRE		2						Provincia		San Pedro de Macorís		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2023						Municipio		San Pedro de Macorís		
TRIMESTRE		2						Distrito Municipal		San Pedro de Macorís		
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
40121604		Palaos de tenis		Unidad		15		RD\$		17,000.00		
40121607		Palaos de tenis		Unidad		12		RD\$		3,600.00		
40121507		Tablones de lacrosse		Unidad		8		RD\$		10,000.00		
40121508		Aros de baloncesto		Unidad		8		RD\$		1,800.00		
40121617		Pistas para rol		Unidad		4		RD\$		11,000.00		
								TOTAL COMPRA ESTIMADA:		RD\$		302,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		
Productos de Vidrio		Materiales de Vidrio (2.3.5.1.01)		Bienes		Compra Menores		Si		Si		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2023						Región		COAMA O METROPOLITANA		
TRIMESTRE		3						Provincia		San Pedro de Macorís		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2023						Municipio		San Pedro de Macorís		
TRIMESTRE		3						Distrito Municipal		San Pedro de Macorís		
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
13121102		Espejos de pared		Unidad		15		RD\$		5,970.00		
31213115		Tubos de cristal		Unidad		13		RD\$		826.93		
								TOTAL COMPRA ESTIMADA:		RD\$		105,700.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		
Productos de Plástico		Materiales de Plástico (2.3.5.1.01)		Bienes		Compra Menores		Si		Si		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2023						Región		COAMA O METROPOLITANA		
TRIMESTRE		3						Provincia		San Pedro de Macorís		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2023						Municipio		San Pedro de Macorís		
TRIMESTRE		3						Distrito Municipal		San Pedro de Macorís		
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
60124502		Baldas para lavabos		Unidad		40		RD\$		1,500.00		
13102009		Etileno vinil acetato (EVA)		Unidad		30		RD\$		270.00		
31121808		Botón para control		Unidad		26		RD\$		10,000.00		
31151504		Cables plásticos		Unidad		60		RD\$		1,100.00		
								TOTAL COMPRA ESTIMADA:		RD\$		300,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		
Muebles de Alajamiento		Escuela de Hotelaría (2.6.1.2.01)		Bienes		Compra Menores		Si		Si		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2023						Región		COAMA O METROPOLITANA		
TRIMESTRE		2						Provincia		San Pedro de Macorís		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2023						Municipio		San Pedro de Macorís		
TRIMESTRE		2						Distrito Municipal		San Pedro de Macorís		
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101008		Colchones o sillas para dormir		Unidad		5		RD\$		20,000.00		
40102005		Tablones de bar		Unidad		5		RD\$		5,000.00		
40102004		Superficies de mesa		Unidad		8		RD\$		660.00		
40102007		Bancos portátiles		Unidad		1		RD\$		10,000.00		
								TOTAL COMPRA ESTIMADA:		RD\$		360,330.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		
Muebles de Alajamiento		Escuela de Hotelaría (2.6.1.2.01)		Bienes		Compra Menores		Si		Si		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2023						Región		COAMA O METROPOLITANA		
TRIMESTRE		3						Provincia		San Pedro de Macorís		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2023						Municipio		San Pedro de Macorís		
TRIMESTRE		3						Distrito Municipal		San Pedro de Macorís		
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
40102008		Colchones o sillas para dormir		Unidad		5		RD\$		20,000.00		
40102005		Tablones de bar		Unidad		5		RD\$		5,000.00		
40102004		Superficies de mesa		Unidad		7		RD\$		667.43		
40102007		Bancos portátiles		Unidad		1		RD\$		10,000.00		
								TOTAL COMPRA ESTIMADA:		RD\$		239,672.21
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		
Electrodomesticos		Electrodomesticos (2.6.1.4.01)		Bienes		Compra Menores		Si		Si		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2023						Región		COAMA O METROPOLITANA		
TRIMESTRE		2						Provincia		San Pedro de Macorís		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2023						Municipio		San Pedro de Macorís		
TRIMESTRE		2						Distrito Municipal		San Pedro de Macorís		
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101106		Hornos microondas para uso comercial		Unidad		2		RD\$		5,000.00		
52141501		Refrigerador para uso doméstico		Unidad		2		RD\$		14,500.00		
40101505		Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial		Unidad		4		RD\$		4,000.00		
52141506		Computadores para uso doméstico		Unidad		2		RD\$		52,000.00		
52141503		Pantallas de video para uso doméstico		Unidad		2		RD\$		2,500.00		
40101604		Ventiladores		Unidad		15		RD\$		2,800.00		
47121603		Baterías de plomo		Unidad		1		RD\$		75,000.00		
								TOTAL COMPRA ESTIMADA:		RD\$		289,300.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP		
Electrodomesticos		Electrodomesticos (2.6.1.4.01)		Bienes		Compra Menores		Si		Si		
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2023						Región		COAMA O METROPOLITANA		
TRIMESTRE		3						Provincia		San Pedro de Macorís		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2023						Municipio		San Pedro de Macorís		
TRIMESTRE		3						Distrito Municipal		San Pedro de Macorís		
CÓDIGO CATALUÑO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO		
40101518		Hornos microondas para uso comercial		Unidad		3		RD\$		5,000.00		
52141501		Refrigerador para uso doméstico		Unidad		2		RD\$		14,500.00		
40101505		Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial		Unidad		3		RD\$		4,000.00		
52141506		Computadores para uso doméstico		Unidad		2		RD\$		52,000.00		
52141503		Pantallas de video para uso doméstico		Unidad		2		RD\$		2,500.00		
40101604		Ventiladores		Unidad		15		RD\$		2,800.00		
								TOTAL COMPRA ESTIMADA:		RD\$		230,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producción de Cemento FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Planta Fieca (2.3.A.1.01)	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3011001	Cemento	Unidad	23	RD\$ 500,00	12.000,00
3012100	Bloques de cemento	Unidad	43	RD\$ 400,00	17.000,00
3012103	Losas o baldosas de concreto	Unidad	25	RD\$ 550,00	13.875,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	55.355,00

Ejecutar

Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producción de Cemento FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Planta Fieca (2.3.A.1.01)	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3011001	Cemento	Unidad	23	RD\$ 500,00	12.000,00
3012100	Bloques de cemento	Unidad	43	RD\$ 400,00	17.000,00
3012103	Losas o baldosas de concreto	Unidad	25	RD\$ 550,00	13.875,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	55.355,00

Ejecutar

Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producción de Lata FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Planta Fieca (2.3.A.1.01)	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3012104	Laminados	Unidad	5	RD\$ 3.500,00	17.500,00
3012111	Incidores o encaucados	Unidad	5	RD\$ 6.500,00	32.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	50.000,00

Ejecutar

Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Carbon Mineral FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Económico (2.3.4.4.01)	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6012118	Láminas de grafito	Ton	57	RD\$ 254,00	14.478,00
6012117	Carbón activo	Ton	60	RD\$ 590,14	35.408,40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	50.000,00

Ejecutar

Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producción de medicamentos FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Enfermería y Sesión de Ringo (2.3.4.1.01)	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5114201	Aspirinas	Caja	200	RD\$ 100,00	20.000,00
5110103	Ceftriaxona	Unidad	53	RD\$ 40,00	2.120,00
5114211	Diclofenaco	Unidad	60	RD\$ 40,00	2.400,00
5119101	Dexametasona	Unidad	41	RD\$ 150,00	6.150,00
5110714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	39	RD\$ 110,00	4.290,00
5110210	Agua estéril para irrigación	Unidad	38	RD\$ 11,00	418,00
5110219	Cloruro de catapropileno	Unidad	50	RD\$ 11,00	550,00
5114202	Acido metacrilico	Unidad	100	RD\$ 9,00	900,00
5110710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	43	RD\$ 100,00	4.300,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	50.000,00

Ejecutar

Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producción de medicamentos FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Enfermería y Sesión de Ringo (2.3.4.1.01)	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5114201	Aspirinas	Caja	200	RD\$ 100,00	20.000,00
5110103	Ceftriaxona	Unidad	50	RD\$ 40,00	2.000,00
5114211	Diclofenaco	Unidad	60	RD\$ 40,00	2.400,00
5119101	Dexametasona	Unidad	41	RD\$ 150,00	6.150,00
5110714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	39	RD\$ 110,00	4.290,00
5110210	Agua estéril para irrigación	Unidad	38	RD\$ 11,00	418,00
5110219	Cloruro de catapropileno	Unidad	50	RD\$ 11,00	550,00
5114202	Acido metacrilico	Unidad	99	RD\$ 9,00	891,00
5110710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	42	RD\$ 100,00	4.200,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	48.730,00

Ejecutar

Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicinas FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Industria del maño (2.3.4.4.01)	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1112111	Tablero de partituras	Unidad	12	RD\$ 5.750,00	69.000,00
1112111	Tablero de partituras	Unidad	9	RD\$ 2.500,00	22.500,00
3010305	Tablones de madera	Unidad	15	RD\$ 375,00	5.625,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	97.125,00

Ejecutar

Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicinas FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Industria del maño (2.3.4.4.01)	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1112111	Tablero de partituras	Unidad	12	RD\$ 5.750,00	69.000,00
1112111	Tablero de partituras	Unidad	9	RD\$ 2.500,00	22.500,00
3010305	Tablones de madera	Unidad	15	RD\$ 375,00	5.625,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	97.125,00

Ejecutar

Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Abono y Fertilizante FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Ornato (2.3.7.2.01)	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1017104	Abono	Unidad	1	RD\$ 50.000,00	50.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	50.000,00

Ejecutar

Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas Menores FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	Herramientas Menores (2.3.4.3.04)	Bienes	Compra Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
				Distrito Municipal	San Luis
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2517118	Kit de reparación de frenos	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	10.000,00
2711507	Cortadores de metal	Unidad	6	RD\$ 600,00	3.600,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	13.600,00

Ejecutar

Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
2711512	Catapultas de puma	Unidad	1	RS\$ 16,680.00	RS\$ 16,680.00
2711502	Martillos	Unidad	3	RS\$ 1,800.00	RS\$ 5,400.00
2711515	Taladro de mano	Unidad	2	RS\$ 11,200.00	RS\$ 22,400.00
2711701	Danzonlabores	Unidad	6	RS\$ 700.00	RS\$ 4,200.00
2711710	Llaves allen	Unidad	5	RS\$ 2,300.00	RS\$ 11,500.00
2711718	Llaves de combinación	Unidad	5	RS\$ 4,500.00	RS\$ 22,500.00
2711726	Usoos de tornillos	Unidad	2	RS\$ 400.00	RS\$ 800.00
2712006	Pruebas de catapulta	Unidad	2	RS\$ 400.00	RS\$ 800.00
2711507	Capillos de alambre	Unidad	26	RS\$ 143.10	RS\$ 3,720.60
4111482	Cableados microcomput.	Unidad	2	RS\$ 150.00	RS\$ 300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SWP		
INVESTIGACIÓN	Omnibus (2.3.3.2.03)	Bienes	Compra Menores	No			
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023
						TRIMESTRE	2
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
TRIMESTRE	2	Provincia	Santo Domingo				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023	Municipio	Santo Domingo Este				
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	San Luis				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5011701	Matepapel	Unidad	50	RS\$ 1,120.00	RS\$ 56,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 56,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SWP		
INVESTIGACIÓN	Económico (2.3.2.01/2.3.3.03)	Bienes	Compra Menores	Si			
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023
						TRIMESTRE	2
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
TRIMESTRE	2	Provincia	Santo Domingo				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023	Municipio	Santo Domingo Este				
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	San Luis				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4211508	Normas para equipos	Unidad	200	RS\$ 1,000.00	RS\$ 200,000.00
4211509	Batas de hospital	Unidad	200	RS\$ 1,000.00	RS\$ 200,000.00
5103001	Camisetas (t-shirt)	Unidad	182	RS\$ 349.44	RS\$ 63,598.12
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SWP		
INVESTIGACIÓN	Diseño de Medios (2.3.2.03)	Bienes	Compra Menores	No			
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023
						TRIMESTRE	2
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
TRIMESTRE	2	Provincia	Santo Domingo				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023	Municipio	Santo Domingo Este				
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	San Luis				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1115107	Fibras de algodón	Varde	1	RS\$ 100,000.00	RS\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SWP		
INVESTIGACIÓN	Para uso de la Institución (2.3.3.4.01)	Bienes	Compra Menores	Si			
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023
						TRIMESTRE	1
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
TRIMESTRE	1	Provincia	Santo Domingo				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023	Municipio	Santo Domingo Este				
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	San Luis				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4611516	Organizadores personales	Unidad	90	RS\$ 800.00	RS\$ 72,000.00
6010182	Quita de referencia de biología	Caja	626	RS\$ 175.00	RS\$ 110,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 182,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SWP		
INVESTIGACIÓN	Manuales, Equipos (2.3.3.03)	Bienes	Compra Menores	Si			
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023
						TRIMESTRE	2
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
TRIMESTRE	2	Provincia	Santo Domingo				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023	Municipio	Santo Domingo Este				
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	San Luis				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
6010184	Libros de referencia y referencias de biología	Unidad	500	RS\$ 210.00	RS\$ 105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SWP		
INVESTIGACIÓN	Para uso de la Institución (2.3.3.3.01)	Bienes	Comparación de Precios	No			
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023
						TRIMESTRE	2
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
TRIMESTRE	2	Provincia	Santo Domingo				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023	Municipio	Santo Domingo Este				
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	San Luis				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4611215	Tarjetas de identificación	Unidad	4000	RS\$ 5.00	RS\$ 20,000.00
6010406	Diapositivas	Unidad	600	RS\$ 160.00	RS\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 116,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SWP		
INVESTIGACIÓN	Productos Metálicos (2.3.6.1.06)	Bienes	Compra Menores	No			
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023
						TRIMESTRE	2
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
TRIMESTRE	2	Provincia	Santo Domingo				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023	Municipio	Santo Domingo Este				
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	San Luis				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1010189	Conductos de cobre	Unidad	6	RS\$ 50.00	RS\$ 300.00
1101718	Espejo	Unidad	3	RS\$ 1,400.00	RS\$ 4,200.00
1102000	Soportes en escalera	Unidad	4	RS\$ 2,000.00	RS\$ 8,000.00
2117515	Electrodos para soldar	Unidad	65	RS\$ 150.00	RS\$ 9,750.00
2612006	Caracteres metálicas	Unidad	2	RS\$ 2,500.00	RS\$ 5,000.00
2711265	Caracteres metálicas	Unidad	2	RS\$ 2,137.00	RS\$ 4,274.00
2711265	Brocas para poner bueltas	Caja	2	RS\$ 26,674.00	RS\$ 53,348.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 77,822.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SWP		
INVESTIGACIÓN	Productos Metálicos (2.3.6.1.06)	Bienes	Compra Menores	Si			
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023
						TRIMESTRE	3
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
TRIMESTRE	3	Provincia	Santo Domingo				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023	Municipio	Santo Domingo Este				
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	San Luis				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1010190	Conductos de cobre	Unidad	6	RS\$ 50.00	RS\$ 300.00
1101718	Espejo	Unidad	2	RS\$ 1,400.00	RS\$ 2,800.00
1102000	Soportes en escalera	Unidad	3	RS\$ 1,500.00	RS\$ 4,500.00
2117515	Electrodos para soldar	Unidad	65	RS\$ 140.00	RS\$ 9,100.00
2612006	Caracteres metálicas	Unidad	2	RS\$ 2,400.00	RS\$ 4,800.00
2711265	Brocas para poner bueltas	Caja	1	RS\$ 5,126.00	RS\$ 5,126.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 45,126.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SWP		
INVESTIGACIÓN	Planta Física (2.3.4.04)	Bienes	Compra Menores	No			
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023
						TRIMESTRE	3
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
TRIMESTRE	3	Provincia	Santo Domingo				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023	Municipio	Santo Domingo Este				
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal	San Luis				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1111211	Gravilla	Metro cúbico	24	RS\$ 1,300.00	RS\$ 31,200.00
1111701	Arena de sílice	Metro cúbico	30	RS\$ 2,270.11	RS\$ 68,103.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 99,303.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SWP		
INVESTIGACIÓN	Varios (2.3.2.03)	Bienes	Compra Menores	No			
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023
						TRIMESTRE	1
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	Región	OZAMA O METROPOLITANA				
TRIMESTRE	1	Provincia	Santo Domingo				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023	Municipio	Santo Domingo Este				
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	San Luis				

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5111608	Jabones	Unidad	1	RS\$ 50,000.00	RS\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS\$ 50,000.00

5313623	Kit de maquillaje	Unidad	1	R\$5	50,000.00	R\$5	50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	Transportación y Materiales (2.3.9.9.01)	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR CALIFICACIÓN / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2711801	Equipos para reparar roscas	Unidad	1	R\$5	400,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELÉCOMUNICACIONES	Telecomunicaciones (2.3.1.5.5)	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR CALIFICACIÓN / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4319104	Teléfonos fijos	Unidad	17	R\$5	11,100.00	
4321700	Autos de adaptación	Unidad	1	R\$5	20,000.00	
4322506	Conjuntos de intercomunicación	Unidad	1	R\$5	47,900.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS	Accesorios (2.3.8.8.02)	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR CALIFICACIÓN / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1191509	Pulverizadores	Unidad	2	R\$5	3,000.00	
1321302	Tubería de cobre	Unidad	10	R\$5	55.00	
3022102	Cancelación eléctrica	Unidad	7	R\$5	69.00	
4042412	Adaptadores de tubo	Unidad	130	R\$5	115.00	
40142009	Tapones de tubo	Unidad	50	R\$5	70.00	
40141702	Grifos	Unidad	30	R\$5	1,050.00	
40141113	Válvulas de compuerta	Unidad	5	R\$5	1,050.00	
40142317	Codos de tubería	Unidad	35	R\$5	210.00	
40142321	Accesorios de reducción de tubería	Unidad	15	R\$5	50.00	
40142317	Juntas de rotura de tuberías	Unidad	20	R\$5	850.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros Equipos de Transporte	Transportación (2.4.8.8.01)	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR CALIFICACIÓN / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2501801	Motocicletas	Unidad	1	R\$5	300,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arroba de Caucho	Atención de Caucho (2.5.1.4.01)	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	MAYOR CALIFICACIÓN / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30101016	Conductos de caucho	Unidad	3	R\$5	2,500.00	
30142009	Cuerpo de araña	Unidad	1	R\$5	1,500.00	
60102915	Sellos de caucho de la hoja	Unidad	25	R\$5	1,700.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Otros Medicamentos	Paracetamol (2.6.1.9.01)	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	MAYOR CALIFICACIÓN / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4119102	Arroba para uso hospitalario	Unidad	2	R\$5	5,000.00	
4119103	Gelatinas de monitores para uso médico	Unidad	1	R\$5	45,000.00	
4119103	Almohada para pacientes	Unidad	6	R\$5	2,000.00	
4119106	Asientos para visitantes de instalaciones médicas	Unidad	10	R\$5	3,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad	Departamento de Riego (2.3.9.9.04)	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR CALIFICACIÓN / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4616107	Cintas codificadas de barrera	Unidad	400	R\$5	200.00	
4616108	Cintas o delimitadores de tráfico	Unidad	180	R\$5	1,080.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Diversos	Productos y Útiles Diversos (2.3.9.9.05)	Bienes	Compras Menores	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR CALIFICACIÓN / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4910109	Ornamentos o decoraciones	Unidad	25	R\$5	400.00	
4910110	Trafico	Unidad	4	R\$5	7,000.00	
4910114	Papas	Unidad	4	R\$5	5,000.00	
5010126	Pilas alcalinas	Unidad	25	R\$5	400.00	
60101402	Baterías de plomo	Unidad	100	R\$5	400.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Audífonos	Comunicaciones (2.4.2.1.01)	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2023	MAYOR CALIFICACIÓN / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4410105	Máscaras para dióxido	Unidad	2	R\$5	5,000.00	
4510105	Neoprenos anti-olvidos	Unidad	2	R\$5	45,000.00	
5210142	Pantallas de plasma	Unidad	2	R\$5	35,000.00	
5210150	Microfonos	Unidad	3	R\$5	3,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5	178,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Audífonos	Comunicaciones (2.4.2.1.01)	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR CALIFICACIÓN / LICITACIÓN / ENTREGA	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
3210114	Amplificadores	Unidad	1	R\$5	75,000.00

4511704	Compras de material de punto	Unidad	1	R\$	245.100,00	R\$	245.100,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	245.100,00	245.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas	Herramientas (2.6.5.2.01)	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR LÍMITE DE EJECUCIÓN / ENTRADA	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2310508	Cortadoras	Unidad	1	R\$	13.202,00	
2310504	Examinadores a pulsión	Unidad	2	R\$	12.000,00	
2312002	Manómetros	Unidad	2	R\$	9.000,00	
2313001	Uñas de impacto neumático	Unidad	2	R\$	8.750,00	
2313120	Ullero manual en 1 para griles	Unidad	9	R\$	1.000,00	
2310010	Tapas	Unidad	1	R\$	16.000,00	
3121008	Pistolas de pintar	Unidad	2	R\$	4.500,00	
2310510	Pulverizadores	Unidad	4	R\$	11.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	133.762,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programas Informáticos	Programas Informáticos (2.6.3.01)	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	MAYOR LÍMITE DE EJECUCIÓN / ENTRADA	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4323204	Software de administraciones	Unidad	10	R\$	1.700,00	
4323205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	600	R\$	1.000,00	
4323215	Software de redes de área local	Unidad	2	R\$	79.000,00	
4323202	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	29	R\$	13.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	80,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Base de datos	Base de datos (2.6.3.02)	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	MAYOR LÍMITE DE EJECUCIÓN / ENTRADA	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4323204	Software de sistemas de manejo de base de datos	Unidad	1	R\$	200.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	200,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Escapes	Generación Eléctrica y Afines (2.6.5.01)	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR LÍMITE DE EJECUCIÓN / ENTRADA	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4111038	Queluzcapas	Unidad	10	R\$	10.500,00	
2611719	Protecciones de burbujas	Unidad	10	R\$	2.500,00	
3932024	Mezcla de capoteados	Unidad	14	R\$	5.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	18,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utiles Menores	Medicinas, Químicos e Insumos (2.3.3.01)	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR LÍMITE DE EJECUCIÓN / ENTRADA	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4214205	Lamparas de calor con convertidor para uso médico	Unidad	6	R\$	12.000,00	
4218024	Mesas para instrumentos o accesorios para uso clínico	Unidad	6	R\$	16.400,00	
4218013	Espátulas para examen vaginal	Unidad	500	R\$	50,00	
4218100	Batido de hospital	Unidad	500	R\$	48.000,00	
4210817	Cateterizadores para succionar	Unidad	500	R\$	5,00	
4229427	Vapores para tratamientos enemas y vesicales (infrarrojo e infrarrojo)	Unidad	500	R\$	25,00	
4210817	Contenedores para muestras	Unidad	100	R\$	300,00	
4212201	Pinzas o tenaculos para servicios médicos de emergencia	Unidad	20	R\$	600,00	
4122808	Bandas para propósitos generales	Unidad	20	R\$	2.500,00	
4228101	Estabilizadores cardiacos o de gas	Unidad	20	R\$	2.600,00	
4217108	Máscara de algodón o gas para uso médico	Unidad	100	R\$	25,00	
4210810	Contenedores de recolección y transporte de fluidos	Unidad	20	R\$	40,00	
4213203	Guanes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	20	R\$	300,00	
4219201	Suturas	Unidad	20	R\$	1.900,00	
4210810	Contenedores de recolección de frotis de suero	Unidad	500	R\$	5,00	
4210815	Contenedores de recolección de frotis de suero	Unidad	520	R\$	5,00	
4215160	Aplicadores o absorbentes para uso odontológico	Unidad	20	R\$	200,00	
4212201	Estuches para lavado	Unidad	100	R\$	100,00	
4212202	Ganchos para control de pul	Unidad	100	R\$	1.420,00	
4214309	Paginas o comentarios para modelos auditivos	Unidad	30	R\$	2.500,00	
4214309	Paginas o comentarios para modelos auditivos	Unidad	30	R\$	30,00	
4215115	Enros para lavado o recolección de frotis para uso odontológico	Unidad	100	R\$	100,00	
4215104	Lana dental	Unidad	10	R\$	2.250,00	
4215205	Bandas de impresión para uso odontológico	Unidad	10	R\$	1.920,00	
4215104	Lana dental	Unidad	36	R\$	204,78	
4215104	Lana dental	Unidad	10	R\$	150,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	80,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad	Equipos de Seguridad (2.6.2.01)	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	MAYOR LÍMITE DE EJECUCIÓN / ENTRADA	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4617410	Cameras de seguridad	Unidad	1	R\$	300.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	300,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Móviles	Móviles y Equipos Educativos (2.6.2.03)	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR LÍMITE DE EJECUCIÓN / ENTRADA	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4622005	Estaciones para diccionarios	Unidad	1	R\$	200.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	200,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinarias	Maquinarias y equipos Industriales (2.6.5.01)	Bienes	Compras Menores	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	MAYOR LÍMITE DE EJECUCIÓN / ENTRADA	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		San Luis	

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
2318104	Máquina costurera	Unidad	2	R\$	800,00	
2011006	Vibradores neumáticos	Unidad	8	R\$	13.380,00	
4015101	Bombas de aire	Unidad	1	R\$	161.780,00	
4010181	Calculadoras de inyección	Unidad	2	R\$	15.000,00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	180,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cámaras Fotográficas	Cámaras y video (2.6.2.01)	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	MAYOR LÍMITE DE EJECUCIÓN / ENTRADA	Región	COAZMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este

		1		2		Distrito Municipal		San Luis
CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 146,500.00	RD\$	146,500.00		+
45121503	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 39,500.00	RD\$	39,500.00		-
45121518	Kilo de cámaras	Unidad	8	RD\$ 2,800.00	RD\$	8,400.00		+
45121518	Kilo de cámaras	Unidad	7	RD\$ 800.00	RD\$	5,600.00		-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200,000.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN	Clasificación	Sistema de Climatización (2.6.5.4.21)	Bienas	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	Compra Menores	Región	OSAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2	Provincia	Provincia	Santa Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023	Municipio	Municipio	Santa Domingo Este	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	San Luis		

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
45101701	Arnes acondicionados	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$	60,000.00		+
24131901	Máquinas para lavar cubos de baño	Unidad	8	RD\$ 25,000.00	RD\$	200,000.00		-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	500,000.00		

Agregar Procedimiento